
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 20

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9/2022-2026 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 13. 12. 2023 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 19.15
Přítomno: Monika Adamcová, Petr Blokša, Jarmila Gnidová, Radomil Jaroš, Jiří Matýsek,

Ing. Milena Tvrdoňová
Omluveni: MUDr. Sylva Gistingerová, Vladimír Prachař, Libor Sasýn
Neomluveni:
Předsedající: Petr Blokša
Zapisovatel*: Daniela Švastová
Ověřovatelé zápisu: Jarmila Gnidová, Radomil Jaroš, Jiří Matýsek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
blok 1-1

Starosta obce zahájil jednání zastupitelstva, přivítal přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Omluveni z jednání jsou MUDr. Sylva Gistingerová, Vladimír
Prachař a Libor Sasýn

Program:

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
2. Zpráva ověřovatelů
3. Zprávy výborů
4. Rozpočtové opatření č. 9/2023
5. Vydání Změny č. 3 Územního plánu Pržno
6. Žádosti o poskytnutí dotací, darů, příspěvků z rozpočtu obce Pržno na rok 2024
7. Obecně závazné vyhlášky
8. Stanovení výše stočného na r. 2024
9. Smlouvy
10. Mimořádná odměna starostovi obce a místostarostce obce
11. Rozpočet 2023
12. Koncepce obce
13. Různé

 

blok 1-2

Starosta určuje zapisovatelkou jednání paní Danielu Švastovou.

blok 1-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 20

Místostarostka navrhuje komisi ve složení: p. Jarmila Gnidová, p. Radomil Jaroš, p. Jiří Matýsek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno volí jednohlasně Návrhovou komisi ve složení: p. Jarmila Gnidová, p. Radomil
Jaroš, p. Jiří Matýsek. Tyto volí ověřovateli Zápisu a Usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/9/2023 bylo schváleno.

blok 1-4

Starosta předložil zastupitelům program jednání ke schválení.

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů

3. Zprávy výborů; Finanční, Kontrolní

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023

5. Vydání Změny č. 3 Územního plánu Pržno 

6. Žádosti o poskytnutí dotací, darů, příspěvků z rozpočtu obce na rok 2024

Medela - péče o seniory 
Charita Frýdek-Místek
Náš svět, p.o.
Slezská diakonie
Global Partner Péče, z.ú.
Společně ve stáří, z.ú.
Kulturní centrum F.n.O. - knihovna
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02
ČSV, z.s. Lubno
Petr Javorek - Přátelé volejbalu
Sportovní klub Pržno, spolek
SDH Pržno - mládež
SDH Pržno - JPO V
Členské příspěvky - Mikroregion FB, Mikroregion měsíčník, MAS FB, SPOV, SMS ČR, UKEN

7. Obecně závazné vyhlášky 

8. Stanovení výše stočného na r. 2024

9. Smlouvy

SFŽP ČR – Obec Pržno, Smlouva č. 722300001 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR (Fotovoltaický systém -
budova OÚ Pržno

AVE CZ – Obec Pržno, Dodatek č. 7 ke sml. o poskyt. služeb, (úprava cen služeb o výši inflace)

AVE CZ – Obec Pržno, Dodatek č. 2 ke sml. č. S/61/5003664/80/2016 na zajištění odstranění objemného
odpadu a nebezpečného odpadu

Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, p.o. - Obec Pržno, Smlouva o poskytování knihovnických a
informačních služeb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 20

Obec  Pržno  -  RECPROJEKT,  nabídka  na  zpracování  PD  pro  provádění  stavby  "Pržno  -  splašková
kanalizace a ČOV" 

 10. Mimořádná odměna starostovi obce a místostarostce obce

11. Rozpočet 2024

Rozpočet p.o. ZŠ a MŠ Pržno na r. 2024,

        Střednědobý výhled rozpočtu p.o. ZŠ a MŠ Pržno na rok 2025-2026

        Plán účetních odpisů 

Rozpočet obce Pržno na r. 2024

        Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 -2029

12. Koncepce

Koncepce rodinné politiky obce
Místní energetická koncepce obce Pržno

13. Různé

úpravy výše pronájmů - byty, kanceláře, prodejní prostory (inflace za r. 2023 - 11 %)
finanční dary fyz. osobám za rok 2023 (návštěvy jubilantům, za vedení mládeže SDH, SKP, členům
JPO V 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje předložený program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/9/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva ověřovatelů

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení č. 8/2022-2026 a Zápisu č.8/2022-2026
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Pržno, kterou přednesla p. Jarmila Gnidová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu z minulého
zasedání Zastupitelstva obce Pržno. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zprávy výborů
blok 3-1

Zprávu Finančního výboru předložil předseda výboru pan Vladimír Prachař.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Zprávu Kontrolního výboru předložil předseda výboru pan Libor Sasýn. Zastupitelé vzali zprávu na vědomí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023

Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 9/2023 ke dni  30.11.2023 v příjmech 4.473.423,-
 Kč, výdajích 3.933.723,- Kč, tř. 8 Financování - 539.700,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Vydání Změny č. 3 Územního plánu Pržno
blok 5-1

Pan starosta seznámil zastupitele se změnou územního plánu, kterou zpracovala Ing. Martina Miklendová –
oprávněná osoba pořizovatele a předložil důvodovou zprávu:

Dne  27.6.2022  schválilo  zastupitelstvo  obce  II.  Zprávu  o  uplatňování  Územního  plánu  Pržno  za  období
06/2017 - 06/2021 včetně Pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 3 Územního plánu Pržno v rozsahu zadání
změny.  Dále  bylo  schváleno,  že  Změna č.  3  ÚP Pržno bude pořizována zkráceným postupem dle  §  55b
stavebního zákona, a že dle § 43 odst. 3 stavebního zákona může obsahovat prvky regulačního plánu.

Pořizovatelem Změny č. 3 Územního plánu Pržno je Obecní úřad Pržno, který dle § 24 odst. 1 stavebního
zákona, zajišťuje výkon územně plánovacích činností pro změnu č. 3 územního plánu Pržno na základě smlouvy
s  fyzickou  osobou  Ing.  Martinou  Miklendovou,  která  splňuje  kvalifikační  požadavky  pro  výkon  územně
plánovacích činností kladené na úředníky obecních úřadů dle § 24 stavebního zákona.

Zpracovatelem Změny č. 3 je autorizovaný architekt Ing. arch. Miroslav Hudák ČKA 03 554.

Změna  č.  3  byla  řádně  projednána  na  veřejném  projednání,  byla  předložena  krajskému  úřadu,  jako
nadřízenému orgánu územního plánování a byly učiněny všechny navazující zákonné kroky vedoucí k možnosti
předložit Změnu č. 3 k vydání zastupitelstvu obce. 

V rámci projednání návrhu Změny č. 3 byla uplatněna připomínka oprávněného investora a byly opožděně
uplatněny 2 námitky, kdy rozhodnutí o nich musí schválit zastupitelstvo obce, návrh rozhodnutí o námitkách je
obsažen v kapitole 5.  částí  odůvodnění  Změny č.  3 zpracované pořizovatelem a vyhodnocení  připomínky
v kapitole 6.

Pořizovatel dokončil poslední etapy při pořizování Změny č. 3 a přezkoumal soulad Změny č. 3 s politikou
územního rozvoje v aktuálním znění ke dni 1. 9. 2023, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s cíli
a  úkoly  územního  plánování,  s  požadavky  stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích  předpisů,  s  požadavky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 20

zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů a konstatuje, že neshledal žádný rozpor, který
by vydání Změny č. 3 bránil.

Po splnění všech zákonných povinností pořizovatel předkládá zastupitelstvu obce návrh na vydání Změny č. 3
s jeho odůvodněním ve formě opatření obecné povahy č. 1/2023.

Detailní  postup  pořizování  Změny  č.  3  je  popsán  v  textové  části  odůvodnění  zpracované  pořizovatelem
v kapitole 1. „POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU PRŽNO“.

Právní posouzení

Návrh se předkládá na základě § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, podle něhož je zastupitelstvu obce vyhrazeno plnit úkoly stanovené zvláštním právním
předpisem. V tomto případě je tímto zvláštním právním předpisem zákon
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Návrh se  předkládá na základě §  54 odst.  2  stavebního zákona,  který  upravuje  vydání  územního plánu
zastupitelstvem obce, a na základě § 55a odst. 2 stavebního zákona, podle něhož zastupitelstvo obce rozhoduje
o  pořízení  změny  územního  plánu  a  jejím  obsahu  z  vlastního  podnětu  nebo  na  návrh,  a  v  návaznosti
na ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, podle něhož zastupitelstvo obce vydává v samostatné
působnosti územní plán.

Návrh se předkládá v souladu s § 43 odst. 4 stavebního zákona, podle něhož se územní plán, resp. rovněž jeho
změna, vydává formou opatření obecné povahy podle zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje návrh rozhodnutí o opožděných námitkách ve znění dle kapitoly 5.
části odůvodnění Změny č. 3 zpracované pořizovatelem a vyhodnocení připomínky ve znění dle kapitoly 6.
části odůvodnění Změny č. 3 zpracované pořizovatelem.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/9/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Zastupitelé schválili vydání Změny č.3 ÚP Pržno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává po ověření, že návrh Změny č. 3 Územního plánu Pržno není v rozporu
s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, s územně
plánovací  dokumentací  vydanou  Moravskoslezským  krajem  –  Zásadami  územního  rozvoje
Moravskoslezského kraje ve znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7, se stanovisky dotčených
orgánů a stanoviskem krajského úřadu, na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c), ust. § 54 a § 55 a za použití § 43
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a na základě
§ 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, Změnu č. 3 Územního plánu Pržno
jako opatření obecné povahy č. 1/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/9/2023 bylo schváleno.

6. Žádosti o poskytnutí dotací, darů, příspěvků z rozpočtu obce Pržno na rok 2024
blok 6-1

Pan starosta seznámil zastupitele s žádostmi o dotace a dary z rozpočtu obce na rok 2024, kdy žádosti
o dotace a dary musí být předkládány na předepsaných formulářích, vždy nejpozději do 31.10. na další rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 20

V seznamu jsou uvedeny i požadavky, které nepodléhají této povinnosti ( KC FnO - knihovna, čl. příspěvky obce
do  profesních  apod.  organizací).    JSDH  předkládá  jen  formální  požadavky,  neboť  je  zřizována  obcí.
SDH mládež je brána jako součást.

Byly podány tyto žádosti o dotace, dary a příspěvky z rozpočtu obce Pržno na r.2024, které projednal Finanční
výbor, všechny částky doporučené finančním výborem jsou zahrnuty v Návrhu rozpočtu na r. 2024:

Medela - péče o seniory - 105.000,- Kč předloženo 12.10.23  FV doporučuje
Charita Frýdek-Místek - 25.000,- Kč předloženo 25.10.23  FV doporučuje
Náš svět, p.o. - 70.000,- Kč předloženo 30.10.23  FV doporučuje
Slezská diakonie - 7.500,- Kč  FV doporučuje
Global Partner Péče, z.ú. - 5.000,- Kč  FV doporučuje
Společně ve stáří, z.ú. - 40.000,- Kč  FV nedoporučuje
Kulturní centrum F.n.O. - knihovna 144.000,- Kč  FV doporučuje
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 - 7.000,- Kč  FV doporučuje
ČSV, z.s. Lubno - 10.000,- Kč  FV doporučuje
Petr Javorek - Přátelé volejbalu 30.000,- Kč FV doporučuje 17 tis Kč
Sportovní klub Pržno, spolek - 550.000,- Kč  FV doporučuje 185 tis. Kč 
SDH Pržno - mládež 50.000,- Kč  FV doporučuje 50 tis. Kč 
SDH Pržno - JPO V  200.000,- Kč FV doporučuje 200. tis. Kč
Členské příspěvky - Mikroregion FB- 33.180,-, Mikroregion měsíčník 31.500,- ,  MAS FB  33.180,- ,
SPOV , SMS ČR, UKEN 5.000,-  FV doporučuje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Medelu - péče o seniory na rok ve výši  105.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  dotaci pro Charitu Frýdek-Místek na rok 2024 ve výši  25.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Náš svět, p.o. na rok 2024 ve výši  70.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Slezskou diakonii na rok 2024 ve výši  7.500,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dar pro Global Partner Péče, z.ú. na rok 2024 ve výši  5.000,-Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Společně ve stáří, z.ú., na rok 2024 ve výši  40.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 6 (Adamcová, Blokša, Gnidová, Jaroš, Matýsek, Tvrdoňová) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6-7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  finanční  příspěvek  Kulturnímu  centru  Frýdlant  nad
Ostravicí  na  provoz  knihovny  Pržno  na  rok  2024  ve  výši  144.000,-  Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 pro rok 2024 ve výši 7.000,-
 Kč 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dar Český svaz včelařů, z.s. Lubno pro rok 2024 ve výši
10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci pro Petra Javorka - Přátelé volejbalu na rok 2024 ve výši
17.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-11

Pan starosta Petr Blokša a pan Jiří Matýsek sdělili, že jsou při schvalování dotace pro Sportovní klub Pržno
ve střetu zájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  dotaci  pro  Sportovní  klub  Pržno,  spolek,  na  rok  2024  ve  výši
185.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3j/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje příspěvek na činnost mládeže SDH Pržno na rok 2024 ve výši 50.000,-
 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3k/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  příspěvek na provoz a činnost JSDH Pržno na rok 2024 ve výši
200.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3l/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek Zájmovému sdružení Frýdlantsko-Beskydy  na rok
2024 ve výši 30,- Kč /os, v úhrnné výši 33.180,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3m/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek na časopis, měsíčník Mikroregion  na rok 2024,
375 ks á 7,- Kč, v úhrnné výši 31.500,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3n/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek sdružení MAS Frýdlantsko-Beskydy  na rok 2024
ve výši 30,- Kč /os, v úhrnné výši 33.180,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3o/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Spolek pro obnovu venkova na rok 2024 ve výši
2.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 20

Usnesení č. 3p/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Sdružení místních samospráv ČR na rok 2024
ve výši 6.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3q/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-19

Členský příspěvek do UKEN ve výši 10.000,- Kč Finanční výbor neprojednal, ale na minulém ZO bylo schváleno
členství v organizaci a byla oznámena výše čl. příspěvku na 10.000,- Kč / rok. Unie komunitní energetiky je
zájmová skupina sdružující odborníky s širokým spektrem znalostí a zkušeností. Iniciátory vzniku Unie jsou
expertní skupina Frank Bold a Hnutí DUHA. Členskou základnu tvoří zástupci samospráv a místních akčních
skupin, firmy a profesní sdružení, asociace z oblasti energetiky, životního prostředí, či stavitelství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje členský příspěvek pro Unii komunitní energetiky na rok 2024 ve výši
10.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3r/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční příspěvek za účelem zajištění dopravní obslužnosti - linkové
dopravy na území MSK, ve výši 89.687,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3s/9/2023 bylo schváleno.

blok 6-21

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje příspěvek na MHD pro rok 2024 ve výši dle roku 2023 s případným
navýšením o míru inflace za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3t/9/2023 bylo schváleno.

7. Obecně závazné vyhlášky
blok 7-1

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství řeší úpravu ceny za odpady s ohledem
na nárůst inflace v r. 2023 a navýšení DPH odpadů od r. 2024 z 15% na 21%. Finanční výbor navrhuje zvýšit
částku za14 denní svoz na 1.080,- Kč / poplatník a u měsíčního svozu na částku 500,- Kč/poplatník.

Starosta seznámil zastupitele s náklady na likvidaci odpadu. Jsou města nebo obce, které z rozpočtu doplácejí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 20

velké částky na odvoz odpadu, ale náklady na odvoz odpadu by si měli lidé platit sami stejně jako si platí
náklady na energie, vodu.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/9/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

OZV o místním poplatku ze psů řeší úpravu ceny za 1. psa u seniorů, a to ze 192,- Kč na 200,- Kč

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/9/2023 bylo schváleno.

8. Stanovení výše stočného na r. 2024

Pan  starosta  sdělil  zastupitelům,  že  zastupitelstvo  stanovuje  každoročně  výši  stočného  za  odvádění
předčištěných odpadních vod obecní kanalizační sítí. Podkladem je kalkulace předložená odborně způsobilou
osobou, Ing. Jiřím Hoffmannem ze společnosti INGSTAV Ostrava.  Kalkulace cen pro stočné pro r. 2024 počítá
s provozní ztrátou ve výši takřka 200 tis. Kč. V předchozím období bylo zastupitelstvem stanoveno stočné
ve výši 10,- Kč/m3 odpadních vod. Obec je povinna při plánování rozpočtu vytvářet fond - prostředky na obnovu
infrastrukturního majetku. Pro rok 2024 je rozpočtováno navýšení rezerv o 200.000,-  Kč.  Finanční výbor
navrhuje navýšení stočného o výši inflace.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje stočné pro rok 2024 ve výši 10,- Kč + inflace za r. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2023 bylo schváleno.

9. Smlouvy
blok 9-1

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou č. 722300001 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR, kdy se jedná
o fotovoltaický systém na  budově Občanského centra Pržno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  č.  722300001  o  poskytnutí  podpory  ze  SFŽP  ČR
na akci Fotovoltaický systém - budova OÚ Pržno, mezi SFŽP ČR – Obcí Pržno, dotaci ve výši 390 685,27 Kč
a úhradu zbývající částky, jako vlastního podílu obce na realizaci projektu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/9/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou - Dodatkem č.7 ke smlouvě o poskytování služeb navýšení ceny
odpadů na rok 2024 mezi firmou AVE CZ s.r.o. a Obcí Pržno. Dodatek č.7 řeší navýšení cen služeb a odpadů
v roce 2024, viz příloha č.1 dodatku - ceník. V návrhu je předloženo navýšení cen cca o 12%. Dle smlouvy
o poskytování služeb mohou být ceny upravovány pouze o výši inflace za uplynulé období, a to vždy k 1.4.
následujícího  roku.  Dodavatel  kromě  inflace  do  navýšení  započítává  i  mezd,  nádob,  techniky,  služeb  a
odstraňování  odpadů.  Finanční  výbor  doporučuje  uzavřít  smlouvu s  navýšením o výši  inflace za r.  2023
k 1.4.2024.

 

Diskuze:
Jiří Matýsek řešili jsme to, že se smlouva vypoví
pan starosta nakonec ne. V minulosti i přes oslovení 5 firem se přihlásila jen Frýdecká skládka a AVE

s rozdílem několika desítek tisíc korun, velkým plusem u firmy AVE je možnost využití
sběrného dvora

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje uzavření Dodatku  č. 7 ke smlouvě o poskytování služeb mezi AVE
CZ s.r.o. a Obcí Pržno, a to ke dni 1.4.2024 s navýšením ceny o míru inflace zveřejněnou ČSÚ za r. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/9/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Pan starosta  seznámil  zastupitele  se  smlouvou -  Dodatkem č.2  ke  smlouvě  č.  S/61/5003664/80/2016 na
zajištění odstranění objemného odpadu a nebezpečného odpadu. Dodatek č.2 řeší navýšení cen na zajištění
odstranění objemného odpadu a nebezpečného odpadu v roce 2024 - Sběrný dvůr , viz příloha č.1 dodatku -
ceník. V návrhu je předloženo navýšení cen cca o 12%. U této smlouvy dochází k úpravám k 1.1. daného roku.
Finanční výbor doporučuje uzavřít smlouvu s navýšením o výši inflace za r. 2023 k 1.4.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.2  ke  smlouvě  č.  S/61/5003664/80/2016  na
zajištění odstranění objemného odpadu a nebezpečného odpadu o míru inflace za r. 2023, a to ke dni
zveřejnění údajů  ČSÚ za r. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/9/2023 bylo schváleno.

blok 9-4

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o poskytování knihovnických a informačních služeb. Smlouva
řeší provoz knihovny Pržno na rok 2024. V Návrhu rozpočtu na rok 2024 je alokováno 160 tis Kč. Finanční
výbor doporučuje smlouvu uzavřít. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytování  knihovnických  a  informačních
služeb   mezi  Kulturním  centrem  Frýdlant  nad  Ostravicí,  p.o.   a  Obcí  Pržno  za  cenu  144.000,-  Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 20

Usnesení č. 6d/9/2023 bylo schváleno.

blok 9-5

Pan starosta  seznámil  zastupitele  s  nabídkou firmy RECPROJEK s.r.o.,  na  vyhotovení  PD pro  provedení
stavby. Projekční kancelář vypracovala PD pro společné řízení, na základě kterého je požádáno o stavební
povolení, jež by mělo být vydáno do konce roku. Recprojekt předkládá nabídku na zpracování PDPPS (pro
provedení  stavby)  ve výši  1.895.000,-  Kč bez DPH).  Pro porovnání  je  přiložena kalkulace ceny pro
zpracování PD dle sazebníku UNIKA, a to ve výši 2.632.977, Kč bez DPH. Finanční výbor doporučuje
zadat zakázku Recprojektu. V rozpočtu na r. 2024 je částka na PD alokována pod paragrafem 2321
Odvádění a čištění odpad. vod. Finanční výbor doporučuje výběr zhotovitele RECPROJEKT s.r.o.

 

Diskuze:
Jiří Matýsek bude do konce roku stavební povolení
pan starosta úředníci slibují stavební povolení už od října, je to složité a trvá to déle. Smlouvy se dávaly

dohromady více než rok, mezitím nastaly nějaké změny ve vlastnictví pozemků a smlouvy
se musí změnit. Ing. Štěpán slíbil, že povolení bude do konce roku, ale nebude pravomocné

Jiří Matýsek takže se stavbou se může začít příští rok
pan starosta v letošním roce bylo ve 2 výzvách uspokojeno 20% žadatelů o dotaci, příští  rok budou

přednostně uspokojování žadatelé ze zásobníku, takže v roce 2024 se nezačne, 2025 a 2026
taky určitě ne, možná rok 2027. Takže budeme čekat na dotace

Jiří Matýsek kolik peněz bylo v tom balíku
pan starosta bylo 2,5 miliardy, uspokojeno bylo 20%. Cokoli se může změnit, stavební povolení bude

platit 2 roky, budeme muset žádat o prodloužení stavebního povolení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  výběr  zhotovitele  RECPROJEKT  s.r.o.,  pro  zpracování  PD  pro
provádění stavby Pržno- splašková kanalizace a ČOV v roce 2024 za cenu 1.895.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6e/9/2023 bylo schváleno.

10. Mimořádná odměna starostovi obce a místostarostce obce
blok 10-1

Paní místostarostka předložila zastupitelům návrh na vyplacení mimořádné odměny starostovi Petru Blokšovi,
který odůvodnila takto:

1. Aktívní účast na přípravě projektu odkanalizování obce a administrativní činnost spojená se stavebním
řízením, která představovala stovky hodin inženýrské činnosti během celého roku. Dokázali jej ocenit zejména
projektanti, kteří by tuto činnost zvládli, ale za delší časový úsek a také mnohonásobně vyšších nákladů.

2. Zdárné dokončení Fotovoltaiky na budově OC, na kterou bylo navázáno podepsaní Přihlášky do spolku Unie
komunitní energetiky, z.s., což je prvním krokem k energetické soběstačnosti a nezávislosti a také tímto obec
například ušetří náklady na energie a zvýší tím úspory obci.

3. Aktívní přístup při získávání finančních prostředků z různých zdrojů, jako jsou dotace a dary. A dnes také
nově z tvz. Offinight vkladů, kdy finanční přínos k dnešnímu dni 5.12.2023 je celkem: 268.103,-Kč, což jsou
přijaté úroky z vkladů.

4.Starost o bezpečnost a ochranu zdraví občanů, a to aktívním zajištěním odhrnování sněhu z chodníků,
příjezdových komunikací a parkovišť  v době, kdy napadalo velké množství  sněhu o víkendu. Důvodem je
dlouhodobá  pracovní  neschopnost  jednoho  ze  zaměstnanců  údržby  a  druhý  zaměstnanec  čerpal  předem
nahlášené volno.

5.Optimalizace odpadového hospodářství, kdy pan starosta spatřuje absolutní přínos v systémovosti a snahy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 20

o efektivitu svozů, přičemž dochází ke úsporám ve stovkách tisíc.

6.Uzavření smíru s firmou COLAS CZ, která uhradila 70% nákladů na úpravu retardéru, kterou musela obec
zajistit jinou firmou, tak aby mohlo být dílo zkolaudováno a obec nepřišla o dotaci.

7. Hlídání nabídkových cen energií a hledání nejvýhodnějších nabídek pro obec, čímž obec i škola jako naše
příspěvková organizace ušetřily nemalé finanční prostředky.

8. Vypracování rozpočtu na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje   vyplacení mimořádné odměny starostovi obce p. Petru Blokšovi
v souladu s § 76 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, a to ve výši dvojnásobku měsíční
odměny, která náleží za výkon funkce starosty.

Odůvodnění mimořádné odměny starostovi:

1. Aktivní účast na přípravě projektu odkanalizování obce a administrativní činnost spojená se stavebním
řízením, která představovala stovky hodin inženýrské činnosti během celého roku. Dokázali  jej  ocenit
zejména projektanti, kteří by tuto činnost zvládli, ale za delší časový úsek a také mnohonásobně vyšších
nákladů.

2. Zdárné dokončení Fotovoltaiky na budově OC, na kterou bylo navázáno podepsaní Přihlášky do spolku
Unie  komunitní  energetiky,  z.s.,  což  je  prvním  krokem  ke  zvyšování  energetické  soběstačnosti  a
nezávislosti a také tímto obec například ušetří náklady na energie a zvýší tím úspory obci.

  3. Aktivní přístup při získávání finančních prostředků z různých zdrojů, jako jsou dotace a dary. A dnes
také nově z tvz. Offinight vkladů, kdy finanční přínos k dnešnímu dni 5.12.2023 je celkem: 268.103,-Kč, což
jsou přijaté úroky z vkladů.

4.Starost o bezpečnost a ochranu zdraví občanů, a to aktívním zajištěním odhrnování sněhu z chodníků,
příjezdových komunikací a parkovišť v době, kdy napadalo velké množství sněhu o víkendu. Důvodem je
dlouhodobá pracovní neschopnost jednoho ze zaměstnanců údržby a druhý zaměstnanec čerpal předem
nahlášené volno.

5.Optimalizace odpadového hospodářství,  kdy pan starosta spatřuje absolutní přínos v systémovosti  a
snahy o efektivitu svozů, přičemž dochází ke úspoře za rok 2023 cca 240 tis. Kč.

6.Uzavření smíru s firmou COLAS CZ, která uhradila 70% nákladů na úpravu retardéru, kterou musela
obec zajistit jinou firmou, tak aby mohlo být dílo zkolaudováno a obec nepřišla o dotaci.

7. Hlídání nabídkových cen energií a hledání nejvýhodnějších nabídek pro obec, čímž obec i škola jako
naše příspěvková organizace ušetřily nemalé finanční prostředky.

8. Vypracování rozpočtu na rok 2024.

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Blokša)

Usnesení č. 7a/9/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Pan  starosta  předložil  zastupitelům návrh  na  vyplacení  mimořádné  odměny  místostarostce  obce  Jarmile
Gnidové, který odůvodnil takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 20

I přes velice krátké působení ve funkci místostarostky, kdy bylo velmi náročné osvojit si a zvládat celou1.
agendu Opatrovnictví, dokázala  v průběhu roku po dobu PN referentky (3 měsíce), zastoupit ji a řešit
agendu referentky OÚ.
V průběhu většiny roku, kdy byla na PN účetní obce, aktivně řešila spolu se starostou přípravu a2.
realizaci  bankovních  operací,  přípravy  mezd  zaměstnanců  a  přípravy  materiálů  a  podkladů  pro
zpracování obecního účetnictví.
Mimořádně aktivní byla rovněž při přípravách a realizacích kulturních a společenských pro širokou3.
veřejnost. Aktivně se rovněž  účast při sociálních aktivitách.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  vyplacení  mimořádné  odměny  místostarostce  obce  p.  Jarmile
Gnidové  v  sou ladu  s  §  76  zákona  o  obc ích  č .  128 /2000  Sb .  v  p la tném  zněn í ,  a  to
ve výši  jednonásobku měsíční odměny, která náleží  za výkon funkce místostarostky.
Odůvodnění mimořádné odměny místostarostce:

I přes velice krátké působení ve funkci místostarostky, kdy bylo velmi náročné osvojit si a zvládat1.
celou agendu Opatrovnictví, dokázala  v průběhu roku po dobu PN referentky (3 měsíce), zastoupit
ji a řešit agendu referentky OÚ.
V průběhu většiny roku, kdy byla na PN účetní obce, aktivně řešila spolu se starostou přípravu a2.
realizaci  bankovních operací,  přípravy mezd zaměstnanců a přípravy materiálů a podkladů pro
zpracování obecního účetnictví.
Mimořádně aktivní byla rovněž při přípravách a realizacích kulturních a společenských pro širokou3.
veřejnost. Aktivně se rovněž  účast při sociálních aktivitách.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Gnidová)

Usnesení č. 7b/9/2023 bylo schváleno.

11. Rozpočet 2024
blok 11-1

Pan starosta  předložil  Návrh rozpočtu  Základní  školy  a  Mateřské školy,  p.o.  na  rok  2024.  V  návrhu je
kalkulováno s příspěvkem zřizovatele (obec Pržno) ve výši 2,6 mil. Kč. Příspěvek je nižší než vloni, protože
se podařilo najít levnějšího dodavatele energií.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy, okres Frýdek-Místek, p.o.
na rok 2024, a to ve výnosech i nákladech 13.750.000,- Kč, z toho neinvestiční příspěvek zřizovatele
na provoz činí 2.6 mil Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/9/2023 bylo schváleno.

blok 11-2

Pan starosta seznámil zastupitele se Střednědobým výhledem rozpočtu p.o. ZŠ a MŠ Pržno na roky 2025-2026

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Pržno,
okres Frýdek-Místek, p.o. na roky 2025-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 20

Usnesení č. 8b/9/2023 bylo schváleno.

blok 11-3

Pan starosta předložil zastupitelům ke schválení Plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Pržno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Pržno, okres Frýdek-
Místek, p.o. na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/9/2023 bylo schváleno.

blok 11-4

Pan starosta předložil zastupitelům Návrh Rozpočtu obce Pržno na rok 2024. Návrh rozpočtu obce Pržno
na rok 2024 byl  zveřejněn na úřední  desce dne 27.11.2023.  Návrh byl  předložen dle  nejvyšší  jednotky
druhového třídění rozpočtové skladby , a to ve výši:
Příjmy: 29.721.800,- Kč
Výdaje: 46.683.800,- Kč

Tř. 8 financování: 16.962.000,-Kč (rezerva předchozích let po odečtení plánovaných splátek úvěru)

Návrh rozpočtu byl s ohledem na možné snížení rezerv na účtech do konce roku 2023 upraven. Financování
tř.8 zdroje z minulých let byly poníženy z 19 mil Kč v Návrhu rozpočtu nově na 18 mil. Kč. Stejně tak byly
poníženy předpokládané kapitálové výdaje (6xxx) o 1 mil. Kč.

Rozpis výdajů byl upraven následovně: 

Z par. 2212 - Silnice  byly přesunuty 4 mil. Kč (6xxx - kapitálové výdaje) na paragraf 3639

Z par. 3419 - Ostatní sportovní činnost bylo přesunuto 0,3 mil. Kč na paragraf 3639 (rezerva 5xxx)

Par. 3639 byl ponížen o 1 mil Kč (rezerva 6xxx) 

Rozpočet ke schválení:

Příjmy:                   29.721.800,- Kč  STEJNÉ
Výdaje:                  45.683.800,- Kč O 1 MIL. NIŽŠÍ
Tř. 8 financování: 15.962.000,-Kč (rezerva předchozích let po odečtení plánovaných splátek úvěru) O 1 MIL.
NIŽŠÍ

Pokud  do  konce  roku  dojde  k  nárůstu  dosavadních  daňových  příjmů,  bude  stav  upraven  rozpočtovým
opatřením v r. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  Rozpočet  obce Pržno na rok 2024 v  příjmech 29.721.800,-  Kč,
ve výdajích 45.683.800,- Kč, Tř. 8 financování  - 15.962.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/9/2023 bylo schváleno.

blok 11-5

Pan starosta předložil zastupitelům Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2024, dle položek a paragrafů,
který  je  předkládán  jen  na  vědomí  a  zastupitelé  s  nimi  byli  podrobně  seznámeni  před  schvalováním
rozpočtu. Rozpis se neschvaluje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-6

Pan starosta předložil zastupitelům Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2029.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2029.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/9/2023 bylo schváleno.

blok 11-7

Je třeba schválit pověření starosty k provedení případného nezbytného rozpočtového opatření do konce roku
2023 s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním zasedání v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno pověřuje starostu k provedení případného nezbytného rozpočtového opatření
s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním zasedání v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/9/2023 bylo schváleno.

12. Koncepce obce
blok 12-1

Jarmila  Gnidová  předložila  zastupitelům  ke  schválení  Koncepci  rodinné  politiky.  Ministerstvo  práce  a
sociálních věcí od roku 2008 každoročně vyhlašuje soutěž Obec přátelská rodině (info viz příloha). Soutěž
zviditelňuje obce, které podporují prorodinné aktivity, což určitě naše obce dělá. Pokud bude soutěž v roce
2024 vyhlášena a obec by se chtěla připojit, tak pro získání bonusových bodů je dobré mít zpracovanou a
schválenou Koncepci rodinné politiky.

Koncepce prorodinné politiky vychází  z  analýzy aktuální  situace a potřeb občanů i  obce,  informace byly
získávány na osobních setkáních a zasedáních. Základním východiskem je již zpracovaný Strategický plán
rozvoje obce Pržno na léta 2020-2030 a Plán rozvoje sportu na období 2021-2025. 

Návrh koncepce zpracovala referentka OÚ Daniela Švastová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Koncepci rodinné politiky Obce Pržno 2024-2030.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/9/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Pan  starosta  předložil  zastupitelům ke  schválení  Místní  energetickou  koncepci.  Místní  energetická
koncepce (MEK) je  dalším strategickým dokumentem obce,  který by měl  být  nástrojem a návodem
k řešení energetických opatření vedoucích k realizaci úspor energií a nastavení optimálních přístupů
v rámci energetického hospodaření obce. Na realizaci  MEK obdržela obec dotaci z MPO z programu:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 20

Státní program na podporu úspor energie EFEKT III, ve výši 272.250,- Kč. Zhotovitel fa EnMass s.r.o.
vzešla z VŘ konaného v dubnu 2023, když zvítězila s cenovou nabídkou 302.500,- vč. DPH. Ve VŘ byly
osloveny 4 firmy. Dílo bylo předáno 22.11.2023.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Místní energetickou koncepci obce Pržno.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/9/2023 bylo schváleno.

13. Různé
blok 13-1

Úpravy výše pronájmů - byty, kanceláře, Hruška (inflace za r. 2023 - asi 11 %) - smlouvy obsahují inflační
doložku, pan starosta navrhuje Pronájmy bytů navrhuji ponechat ve stejné výši a bude projednáno na dalším
zasedání. Pronájmy komerčních prostorů navýšit o míru inflace za r. 2023 dle inflační doložky.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-2

Pan starosta předložil návrh na schválení finančních darů fyzickým osobám za činnost v roce 2023, finanční
výbor návrh podpořil.  

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů za návštěvy jubilantů v roce 2023 ve výši
300,- Kč/os/ návštěva, v celkové výši do 13.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-3

Finanční dary za vedení mládeže SDH a pořádání příměstského tábora v roce 2023, 8 osob, celková částka
24.000,- Kč 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  poskytnutí finančních darů osmi vedoucím mládeže SDH ve výši
3.000,-/os. za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-4

Finanční dary trenérům mládeže SKP, oddíl cyklo, 15 osob, celková částka 30.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů 15 trenérům SKP ve výši 2.000,- Kč/os.
za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-5

Finanční dary členům zásahové jednotky SDH Pržno, 9 osob, 500,- Kč/osoba/zásah. Celková částka 41.500,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí finančních darů členům zásahové jednotky SDH Pržno
ve výši 500,-Kč/os/zásah, dle přílohy - Zásahy JSDH Pržno za rok 2023.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10d/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-6

Finanční dar za vedení knihovny za rok 2023 ve výši 5.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje knihovnici finanční dar ve výši 5.000,- Kč zavedení knihovny 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10e/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-7

Finanční dary vedoucím Klubu seniorů, 2 osoby, celková částka 4.000,- Kč 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dary za vedení Klubu seniorů v roce 2023 pro dvě osoby
ve výši 2.000,- Kč/ os.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10f/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-8

Finanční dary za aktivní účast při organizování kulturních akcí v roce 2023, 3 osoby, celková částka 5.000,- Kč

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje finanční dary za aktivní účast při organizaci kulturních akcích pro 3
osoby v roce 2023 ve výši 5.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10g/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 20

blok 13-9

Pan Jaroš  Radomil  předložil  nabídku na poskytnutí  finančního daru pro ZŠ a  MŠ Pržno ve výši  6.000,-
 Kč. Přijetí daru schvaluje zřizovatel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí s přijetím daru ZŠ a MŠ Pržno ve výši 6.000,- Kč. od pana Radomila
Jaroše.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10h/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-10

Pan starosta Informoval zastupitele o nejbližších připravovaných aktivitách:

VŘ Hruška a skladovací prostory
VŘ Terminál
Realizace Lávka Chrastiny + podání žádosti o dotaci z MAS IROP (dotace až 90%)
Podání žádosti o dotaci na pořízení senzorů z programu PORV MSK (dotace 100 tis.) - byl by zřízen
dálkový přístup u odběrných míst elektřiny, plynu a vody v obecních objektech
Podání žádosti na obnovu autobusových zastávek z programu PORV (dotace 400. tis.)
Vyúčtování dotací z předchozích let

Diskuze:
Jiří Matýsek už se začalo něco dělat s lávkou
pan starosta ano, práce byly zahájeny, na jaře by mělo být hotovo, byla podaná žádost o dotaci
Jiří Matýsek bylo  by  dobré  vyřešit  parkoviště  u  Hrušky  a  zvětšit  parkoviště  naproti  kostela,

které má malé parkovací místa
pan starosta zkusí to zjistit, co by se dalo s parkovištěm naproti kostela udělat

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o nadcházejících aktivitách pro rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-11

Pan starosta sdělil zastupitelům, že se připravuje návrh benefitů pro zaměstnance a uvolněné zastupitele pro
rok 2024, a to:

Životní pojištění
Penzijní pojištění
Příspěvky na sport a kulturu
Sick days

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o záměru poskytovat zaměstnancům a uvolněným
zastupitelům zaměstnanecké benefity.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-12

Na závěr pan starosta poděkoval zastupitelům za práci pro obce, popřál krásné Vánoce a hodně zdraví a štěstí
do nového roku 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 20

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jarmila Gnidová   ............................................................
 

Radomil Jaroš, Jiří Matýsek   ............................................................
 
Starosta: Petr Blokša   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 12. 2023


